[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
22 сентября 2022 года

№ 14 протокол № 32
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
О снятии с контроля некоторых решений

Совета муниципального образования Усть-Лабинский район

В связи с выполнением ранее принятых решений Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, руководствуясь пунктом 3 статьи 35 Регламента Совета муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Снять с контроля решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район
	Б.Г. Поликин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Усть-Лабинский район

от 22 сентября 2022 года

№ 14 протокол № 32
	№ п/п
	Номер
и дата проведения

сессии

	содержание

	Сессия № 2

от 15.12.2020 г.

	Решение  № 2

«Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район»

	Решение № 4

«О передаче на безвозмездной основе в собственность Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района недвижимого имущества, находящегося в составе казны муниципального образования Усть-Лабинский район»

	Решение  №3
«О даче согласия на предоставление Союзу «Усть-Лабинская торгово-промышленная палата» в безвозмездное временное пользование муниципального недвижимого имущества»

	1.
	Сессия № 7

от 18.12.2020 г.

	Решение  № 7

«О принятии полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год»

	Решение № 6

«О принятии части полномочий органов местного самоуправлении Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год»

	Решение № 8
«О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год»

	Сессия № 14

от 22.07.2021 г.

	Решение № 11
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район за 2020 год»

	Решение № 2

«Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального  образования Усть-Лабинский район в 2021 году»

	Решение № 3

«О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с животными, предусмотренными законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муниципального образования Усть-Лабинский район в 2021 году»

	Решение № 12

«О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год»

	Решение № 13

«О принятии полномочий органов местного самоуправления Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения газоснабжения населения в части проектирования газопроводов высокого и низкого давления, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год»

	Решение № 14

«Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район»

	Сессия № 15
 от 26.08.2021 г.

	Решение № 6
«О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год»

	Сессия № 16

от 26.08.2021 г

	Решение № 1

«Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае» в 2021 году»

	Решение № 2

«О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае» в 2021 году»

	Сессия № 17

от 28.10.2021 г

	Решение № 5

«Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский район»

	Сессия № 18

от 23.11.2021 г

	Решение № 3

«Об опубликовании проекта бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний

	Решение № 4

О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования Усть-Лабинский район от 18 декабря 2020 года № 1 протокол № 7 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Сессия № 20 от 09.12.2021 г.

	Решение № 12

«О принятии полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год»

	Сессия № 22
от 29.12.2021 г.

	Решение № 8

«О принятии части полномочий органов местного самоуправлении Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год»

	Решение № 9

«О принятии части полномочий органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в области архитектуры и градостроительства»

	Решение № 12

«Об отнесении жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, к специализированному жилищному фонду муниципального образования Усть-Лабинский»

	Сессия № 23

от 29.12.2021 г.
	Решение № 6 «О принятии полномочий органов местного самоуправления Железного сельского поселения Усть-Лабинского района по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения газоснабжения населения в части проектирования и строительства подводящих газопроводов, распределительных газопроводов, органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район на 2022 год»

	Сессия № 24

от 24.02.2022 г.

	Решение № 5

«Об утверждении Порядка реализации права на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных  государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Лабинского района в 2022 году»

	Решение № 6

«О даче согласия на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования Усть-Лабинский район для осуществления переданных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Усть-Лабинского района в 2022 году»

0708

_1196075284